Протокол № ___
заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук шифр совета, созданного на базе
ФГБОУ ВО МГЛУ Минобрнауки России

	г. Москва, ул. Остоженка, д. 38,
стр. 1, ауд. 151
(место проведения заседания)
	17.02.2022
(дата проведения заседания)

Дата заседания: 03.03.2022.
Время начала заседания: 15:00.
Время окончания заседания: 15:20.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Остоженка, д. 38, стр. 1, ауд. 151

Всего членов диссертационного совета шифр совета: 20 человек.
Присутствовало на заседании: 16 человек, из них:
присутствовало в зале заседания 13 человек: перечислить ФИО членов диссертационного совета,
присутствовало в удалённом интерактивном режиме 3 человека: перечислить ФИО членов диссертационного совета,

Согласно явочному листу заседания диссертационного совета шифр совета от дата по вопросу принятия диссертации ФИО соискателя на тему «Тема диссертации» на соискание ученой степени кандидата политических наук по специальности 5.5.4. Международные отношения к защите кворум имеется, заседание правомочно.

Председательствующий: ФИО председательствующего, учёная степень, учёное звание, роль в составе совета.

Секретарь заседания и ответственный за подсчёт голосов: ФИО учёного секретаря, учёная степень, учёное звание, роль в составе совета.

Повестка дня:
1. О форме проведения заседания диссертационного совета.
2. Принятие к защите диссертации ФИО соискателя на тему «Тема диссертации» на соискание ученой степени кандидата политических наук по специальности 5.5.4. Международные отношения.
3. Назначение ведущей организации и официальных оппонентов.
4. Создание комиссии для подготовки проекта заключения
5. Назначение даты защиты.

По первому вопросу повестки дня:
Выступил ФИО председательствовавшего, сообщил (-а) информацию о диссертационном совете и присутствующих на его заседании членах диссертационного совета. На голосование был вынесен вопрос о проведении заседания диссертационного совета с участием 3-х членов диссертационного совета (перечислить ФИО членов диссертационного совета)в удалённом интерактивном режиме.

Проголосовали:
[bookmark: _Hlk90331383]«за» – 16 (шестнадцать) человек – единогласно,
«против» – 0,
«воздержался» – 0.
Решили:
Провести заседание диссертационного совета в смешанном формате – с участием 3-х членов диссертационного совета, перечислить ФИО членов диссертационного совета, в удалённом интерактивном режиме.

По второму вопросу повестки дня:
Выступил(-а) ФИО председателя комиссии диссертационного совета, ученая степень, ученое звание, председатель комиссии диссертационного совета, избранной для предварительного ознакомления с диссертацией (протокол приёма диссертации к предварительному рассмотрению № __ от дата):
· зачитал положительное заключение комиссии по диссертации ФИО соискателя,
· отметил, что диссертация ФИО соискателя удовлетворяет требованиям пунктов 11, 13, 14 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 № 842 «О порядке присуждения ученых степеней» и рекомендуется к принятию к защите в диссертационном совете 24.2.330.02, созданном на базе ФГБОУ ВО МГЛУ, и рекомендуется к защите.
Предложение о принятии диссертации к защите вынесено на голосование.

Проголосовали:
· «за» – 16 (шестнадцать) человек – единогласно,
· «против» – 0,
· «воздержался» – 0.

Решили:
Принять к защите диссертации ФИО соискателя на тему «Тема диссертации» на соискание ученой степени кандидата политических наук по специальности 5.5.4. Международные отношения.

По третьему вопросу повестки дня:
Выступил(-а) ФИО председательствующего предложил(-а) назначить в качестве официальных оппонентов:
· ФИО, ученая степень, ученое звание, должность и место работы,
· ФИО, ученая степень, ученое звание, должность и место работы;
назначить в качестве ведущей организации:
· Наименование организации, ведомственная принадлежность.
Предложение вынесено на голосование.

Проголосовали:
· «за» – 16 (шестнадцать) человек – единогласно,
· «против» – 0,
· «воздержался» – 0.

Решили:
· Назначить официальными оппонентами доктора исторических наук, доцента    Рыжова И.В., кандидата политических наук, Тюкаеву Т. И..
· Назначить ведущей организацией федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Севастопольский государственный университет».

По четвёртому вопросу повестки дня:
Выступил(-а) ФИО учёного секретаря предложил(-а) создать комиссию для подготовки проекта заключения из 3-х человек в составе председателя комиссии доктора философских наук, профессора ФИО председателя комиссии диссертационного совета и членов комиссии: доктора политических наук, профессора ФИО члена комиссии диссертационного совета, доктора политических наук, доцента ФИО члена комиссии диссертационного совета.
Предложение вынесено на голосование.

Проголосовали:
«за» – 16 (шестнадцать) человек – единогласно,
«против» – 0,
«воздержался» – 0.
Решили:
· Избрать комиссию для подготовки проекта заключения в составе председателя комиссии доктора политических наук, профессора, Белозёрова В.К., доктора философских наук, профессора, Каюмова А.Т., доктора исторических наук, Силантьева Р.А.

По пятому вопросу повестки дня:
Выступил(-а) ФИО учёного секретаря предложил(-а) назначить дату защиты на дата.
Предложение вынесено на голосование. В случае положительного голосования разрешить печать автореферата.
Проголосовали:
«за» – 16 (шестнадцать) человек – единогласно,
«против» – 0,
«воздержался» – 0.
Решили:
· Назначить дату защиты - 12.05.2022 г.
· Разрешить печать автореферата.

Председательствовавший –
председатель
диссертационного совета шифр совета 						ФИО

Секретарь заседания –
учёный секретарь
диссертационного совета шифр совета						ФИО

03.03.2022  печать ставить не нужно